
1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

№ 30 (226) 

 

06 декабря 2019 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных   правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 
 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

№ 30 (226) 
06 декабря 2019 г. 

 

год издания 13-ый 



4 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

  

1.  

Постановление Администрации муниципального 

образования «Зямбайгуртское» от 03.12.2019 №62 «Об 

утверждении Заключения о результатах публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское» «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Зямбайгуртское»»……… 5 

2.  

 

Постановление Администрации муниципального 

образования «Волипельгинское» от 03.12.2019 №96 «Об 

утверждении заключения о результатах публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Волипельгинское» «О внесении изменений в 

Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Волипельгинское», утвержденные решением 

Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» от 27 июня 2018 года № 4»………….…….. 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» 

 
от 03 декабря 2019 года                         д. Зямбайгурт                                                        № 62 

  

 

Об  утверждении  Заключения о результатах публичных слушаний 

 по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального  

образования «Зямбайгуртское»» 

 

На основании постановления Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 07 ноября 2019 года № 60 «Об организации и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Зямбайгуртское»», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Зямбайгуртское», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 16.10.2009 г. № 2 (в редакции решений от 24.12.2015 № 122, от 

27.02.2017 № 26), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское», 

 

Администрация муниципального образования «Зямбайгуртское» 

постановляет:  
              

1. Утвердить прилагаемое Заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Зямбайгуртское». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте 

муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального образования 

«Зямбайгуртское». 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Зямбайгуртское»                                                                            С.И. Александров 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЯМБАЙГУРТСКОЕ» 

«ЗАМБАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

  
 



6 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» 

от 03 декабря 2019 года  № 62 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Зямбайгуртское»   

 

Объект обсуждения: проект решения Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Зямбайгуртское».   

Дата и место проведения: 03 декабря 2019 года, 13.00 часов, помещение 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское».    

Основания для проведения: 

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   

- Федеральный закон от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»;  

- Устав муниципального образования «Зямбайгуртское», принятый решением Совета 

депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» от 05.12.2005 № 1; 

- Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

«Зямбайгуртское», утверждённое решением Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское» от 16 октября 2009 г.  № 2;  

- Постановление Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» от              

07 ноября 2019 года № 60 «Об организации и проведении публичных слушаний  по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зямбайгуртское»». 

Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования 

«Зямбайгуртское». 

Обнародование материалов: 

- на сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице 

муниципального образования «Зямбайгуртское»; 

- в сборнике «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»; 

в зданиях и помещениях:  

 Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» по адресу:         

д.Зямбайгурт, ул. Верхняя, д. 1а;  

 Зямбайгуртского СДК по адресу: д. Зямбайгурт, ул. Центральная, д. 13а; 

 на информационной доске д. Старая Бия; 

 на информационной доске д. Квашур. 



7 

 

Количество отзывов: 

- полученных по почте и зарегистрированных в Администрации муниципального 

образования «Зямбайгуртское» – нет; 

- полученных по электронной почте – нет. 

 

 

Заключение: 

 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Зямбайгуртское» проведены в соответствии с действующим 

законодательством и Положением о проведении публичных слушаний  в 

муниципальном образовании «Зямбайгуртское», замечаний и предложений в данный 

проект не поступило.  

2. Результаты голосования по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Зямбайгуртское»: 

«за» - 5 человек; 

«против» - нет;  

«воздержались» - нет.  

3. По результатам публичных слушаний проект решения Совета депутатов 

муниципального образования «Зямбайгуртское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Зямбайгуртское»  получил положительную оценку и 

рекомендован к утверждению Советом депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛИПЕЛЬГИНСКОЕ» 

     «ВОЛИПЕЛЬГА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ    
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  муниципального  образования «Волипельгинское» 

 

от 03 декабря  2019 года                    с.Волипельга                                              № 96 

 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Волипельгинское» «О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования «Волипельгинское», утвержденные 

решением Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское»  

от 27 июня 2018 года № 4   

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Волипельгинское», утверждённым решением Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» от 25 декабря 2018 года № 7, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Волипельгинское», 

Администрация муниципального образования «Волипельгинское» постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Волипельгинское» 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Волипельгинское», утвержденные решением Совета депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское» от 27 июня 2018 года № 4. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице 

муниципального образования «Волипельгинское».  

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Волипельгинское»                                                              А.П. Кузьмин 

 

 



9 

 

Утверждено 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Волипельгинское» 

от 03 декабря  2019 года  № 96 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

 

 

Организатор публичных слушаний – Администрация муниципального 

образования «Волипельгинское». 

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях –                 

22 человека (основание - протокол  публичных  слушаний  от 22.11.2019 с.Волипельга,  

от 22.11.2019 д.Котья, от 25.11.2019  д.Карсо, от 25.11. 2019 д.Зядлуд,  от 26.11. 2019 

д.Касихтно, от 26.11.2019 д.Слудка, от 27.11.2019 д.Нюрпод, от 27.11.2019  д.Тушмо,   

от 28.11.2019 д.Ожги, от 28.11.2019 д.Новые Какси, от 29.11.2019 Холодный Ключ,  от  

29.11.2019  д.Колногорово). 

Предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования «Волипельгинское» от 

граждан, являющихся участниками публичных слушаний, не поступило. 

Рассмотрев результаты проведения публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования 

Волипельгинское», Администрация муниципального образования «Волипельгинское»  

решила: 

 

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила благоустройства территории муниципального образования 

«Волипельгинское» соблюдена и соответствует требованиям действующего 

законодательства Российской Федерации, Удмуртской Республики, нормативным 

актам муниципального образования «Вавожский район», муниципального образования 

«Волипельгинское». Публичные слушания считать состоявшимися. 

2. По результатам голосования проект внесения изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования «Волипельгинское» 

получил положительную оценку и рекомендован к утверждению Советом депутатов 

муниципального образования «Волипельгинское». 

3. Настоящее Заключение подлежит обнародованию и опубликованию в 

соответствии с действующим законодательством.  

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»  

 

 

Шулакова Т.В. -  главный  специалист-эксперт организационного отдела;  

                            ответственный    секретарь   редакционного Совета. 

 

Чекунов Р.П. -       депутат Вавожского районного Совета депутатов, председатель постоянной   

                                комиссии   по законности,   общественной   безопасности,   и   местному  

                                самоуправлению.                                   

   

Смердягина Н.В. -      начальник организационного отдела; 

 

Редькин Э.В. -         начальник сектора по информатизации и техническому обеспечению  

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-16-40; факс (34155) 2-16-40, 2-14-84 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться  

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет)  

 

Подписано в печать 06.12.2019 

Формат А4, бумага для офисной техники 

10 с. Тираж 100 экз.  

 
 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов  

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

  Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

 т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

